
 
 

   

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FAEDIS 
Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° Grado  

dei Comuni di Faedis, Attimis e Povoletto 
Piazza Mons. Pelizzo, 11  -  33040 Faedis (UD) - Tel. 0432 728014 
e-mail udic827004@istruzione.it    udic827004@pec.istruzione.it 

sito web:www.icfaedis.edu.it 
Codice fiscale  94071120300 - Codice univoco Istituto  UFIIHE 

 
 

 

Al sito web 

Agli Atti 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
Modifica al P.A. E.F. 2022 

Finanziamenti PNRR  
Avviso Pubblico Misura 1.4.1. 1 " ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI  

 SCUOLE (GIUGNO 2022) 
 PNRR M1C1 Investimento 1.4 "SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE"  

Finanziato dall’Unione Europea –NextGenerationEU - 

€ 7.301,00 

CUP H81F22001690006 

CIG SIMOG 9565139A66 

 

Autorizzazione del 12/12/2022 prot. n. 13586/IV.2 del 15/12/2022 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO l’Avviso pubblico per finanziamenti PNRR Avviso Pubblico Misura 1.4.1. 1 " ESPERIENZA DEL CITTADINO 
NEI SERVIZI PUBBLICI – SCUOLE (giugno 2022) – PNRR M1C1 Investimento 1.4 "SERVIZI E CITTADINANZA 
DIGITALE" Finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU; 
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 
pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 
VISTI i Fondi PNRR del 27/06/2022 di approvazione dell’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul 
PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – M1C1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 
DIGITALE” - “Misura 1.4.1 -ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (giugno 2022)”; 
VISTO il Progetto presentato da questo istituto per il quale, così come riportato nella domanda di partecipazione, 
assunta con prot. n. 7838/VI.2 del 06/07/2022, per il quale è poi stata approvata la partecipazione da parte del 
Collegio dei Docenti con delibera n. 21/2022 del 27/10/2022, e del Consiglio di istituto con delibera n. 96/2022 
del 15/11/2022; 
VISTO il Decreto n. 68 -1/2022 della Presidenza del Consiglio dei Ministri- Dipartimento per la trasformazione 
Digitale, con il quale è stato assegnato a questa Istituzione Scolastica il finanziamento per complessivi € 7.301,00; 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica 
per l’Esercizio Finanziario 2022, onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 
 

D E C R E T A 
 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2022, in fase di realizzazione, il seguente Progetto: 
 

TITOLO PROGETTO TOTALE AUTORIZZATO 

Misura 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi 
pubblici” 

€ 7.301,00 (iva inclusa) 

 
 
 
 
 
 Firmato digitalmente da MAFFEI MICHELA

UDIC827004 - A3F982D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013807 - 22/12/2022 - VI.2 - U

mailto:udic827004@pec.istruzione.it
mailto:udic827004@pec.istruzione.it


 
 
 
- di iscrivere il relativo finanziamento: 
-  nelle ENTRATE del Programma Annuale 2022 al Modello A – aggregato 02 “Finanziamenti dall'Unione Europea” 
– 03 “Altri finanziamenti dall’Unione Europea” istituendo la sottovoce “PNRR M1C1 Misura 1.4.1 Esperienza del 
cittadino nei servizi pubblici” del Programma annuale (Decreto Interministeriale 29/08/2018, n. 129 
“Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
Scolastiche”); 
 
 

ENTRATE 
AGG./VOCE/SOTTOVOCE 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

02/03 M1C1 - Misura 1.4.1 
“Esperienza del cittadino 
nei servizi pubblici” 

€ 0,00 € 0,00 € 7.301,00 € 7.301,00 

    € 7.301,00  

 
-  nelle SPESE del Programma Annuale 2022 al Modello A –A03.3 –  “Didattica”,  istituendo la sottovoce “PNRR 
M1C1 Misura 1.4.1 Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” del Programma annuale (Decreto 
Interministeriale 29/08/2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni Scolastiche”); 
 

SPESE 
AGG./VOCE/SOTTOVOCE 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

A/03/3 M1C1 - Misura 1.4.1 
“Esperienza del cittadino 
nei servizi pubblici” 

€ 0,00 € 0,00 € 7.301,00 € 7.301,00 

    € 7.301,00  

 
Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per opportuna conoscenza. 
 
        La Dirigente Scolastica 
                         Michela Maffei 

Firmato digitalmente da MAFFEI MICHELA

UDIC827004 - A3F982D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013807 - 22/12/2022 - VI.2 - U


		2022-12-22T13:10:35+0100
	MICHELA MAFFEI




